22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.660 Quarta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2023

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1438/2023-DAF/SEPLAD, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1419235 de 14/12/2023.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora AN-
DRESSA RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº.5942928/3, ocupante do car-
go de Gerente, lotada na Coordenadoria de Suporte – CSUP/DSO/SEPLAD,
no período de 15 de janeiro de 2024 a 29 de janeiro de 2024, referente ao
período aquisitivo de 23 de maio de 2022 a 22 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 22 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1026795
PORTARIA Nº 1440/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1412316 de 13/12/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 27 (vinte e sete) dias de férias regulamentares à servidora LO-
RENA KELLY ALMEIDA DE SOUZA Id. Funcional nº 57174989/2, ocupante
do cargo de Analista de Gestão Pública A / Coordenador de Núcleo, lotada
no Núcleo de Controle Interno – NCIN/DAF/SEPLAD, no período de 02 de
janeiro de 2024 a 28 de janeiro de 2024, referente ao período aquisitivo de
19 de julho de 2020 a 18 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1441/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2023/1440549 de
20/12/2023;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor AURELIO
BATISTA PEREIRA Id. Funcional nº 5715865/3, ocupante do cargo de Perito
Médico, lotado na Coordenadoria de Perícia Médica – COPM/DSO/SEPLAD,
no período de 18 de dezembro de 2023 a 16 de janeiro de 2024, referente
ao período aquisitivo de 02 de maio de 2020 a 01 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 1442/2023-DAF/SEPLAD, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 1º de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/1445506 de 22/12/2023,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 14/12/2023, por necessidade de serviço, o
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 1227/2023 –
DAF/SEPLAD de 18/11/2023, publicada no DOE nº.35.610 de 16/11/2023,
ao servidor ANTONIO MARIA DE LIMA CORDEIRO, Id. Funcional nº
57188630/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, lotado na
Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGEP/DAF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE
DEZEMBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1026916

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0401/2023-GABS/SEPLAD, 26 DE DEZEMBRO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do da atribuição que lhe foi delegada nos termos do art. 4o, inciso I, do
Decreto no 2.766 de 21 de novembro de 2022, republicado no Diário Oficial
no 35.196 de 22 de novembro de 2022;
Considerando que o candidato abaixo relacionado, aprovado e nomeado
no Concurso Público C–210, da Secretaria de Estado de Planejamento e
Administração – SEPLAD, solicitou renúncia de posse dentro do prazo pre-
visto em lei;
Considerando as informações constantes no Processo n° 2023/1288723;
R E S O L V E:
Art. 1º Tornar sem efeito, nos termos do § 3º do art. 22 e art. 22-A, da Lei
Estadual no 5.810, de 24 de janeiro de 1994, a nomeação do candidato
MAYCO KLEBERSSON MENEZES DA SILVA, o qual foi nomeado para exercer
o cargo de Analista de Gestão Pública – Biblioteconomia, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração - SEPLAD.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1026868

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL

SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C - 207

EDITAL Nº 127/2023-SEPLAD/PCPA, 26 DE DEZEMBRO DE 2023
RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO

C-207- 3ªTURMA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso das atri-
buições legais, tornam público o Resultado Preliminar do Concurso Público
C-207 – 3ª TURMA, para provimento de vagas em cargos de nível superior
das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil – IPC, Escrivão de
Polícia Civil – EPC e Papiloscopista – PAP, aberto pelo Edital Nº 01/2020
– SEPLAD/PCPA de 12 de novembro de 2020, conforme as seguintes dis-
posições:
1. Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital o Resultado Preliminar do
Concurso C-207 em ordem classificatória.
2. Quanto ao resultado e a classificação divulgados, caberá interposição de
recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do
dia 28/12/2023 até às 23h59min do dia 29/12/2023, observado o horário
oficial de Brasília – DF.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 26 de dezembro de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

401 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL (IPC)
Candidatos Classificados – IPC

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS MÉDIA FINAL GERAL
1 FRANCISCO ANDERSON ALVES SILVA 9,97
2 ITALO DA SILVA MEDEIROS 9,97
3 ABIMAEL BATISTA PALMEIRIM 9,97
4 MARCELO SOBRAL E SOUZA 9,96
5 FELIPE ZACARIAS SALES 9,96
6 GUSTAVO PACHECO PAMPLONA 9,94
7 FERNANDA REGINA FREITAS DA SILVA 9,94
8 DOUGLAS GONÇALVES DE ARAÚJO 9,94
9 DENNISON DUARTE MURY 9,93
10 CÁSSIO ZACARIAS LOPES DE LIMA 9,93
11 FELIPE HENRIQUE COSTA NOGUEIRA 9,93
12 VITOR DANILO DE MORAES BARROS 9,93
13 ANA LIDIA ALVES DE ALMEIDA 9,93
14 JULIANA DIAS ASBEG 9,93
15 RAYANNE EVELYN SAMPAIO DE LEMOS 9,93
16 JEFFERSON EDUARDO CARVALHO RAMOS 9,93
17 GABRIEL SÁ DOLZANY 9,93
18 LUANY SOUSA COSTA 9,92
19 MATEUS POLICENA DE MELLO 9,91
20 LUCAS DO SOCORRO CARMO COSTA 9,91

21 AMARIO VINICIUS PAIVA DA COSTA 9,91

22 PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR 9,91